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INFORMATA Tk PERGJITHSHME

1. Informta t& pérgjithshme
Klubi i Futbollit “Ballkani” Sh.p.k. &shté regjistruar ("Kompania") ésht¢ themeluar si Shoqéri

me Pérgjegjési t& Kufizuar. Kompania éshté themeluar mg 15.12.2017 dhe vepron né pérputhje
me dispozitat e ligjit "Pér shoqérité tregtare" nr. 02 / L-123, Ligji "Pér Regjistrin Tregtar"
nr. 02 / L-54, me numér regjistrimi té biznesit 810015835. Adresa e operimit t& kompanisé &sht&

né rruga Stadiumi i Qytetit n& Suharekg, , Republika e Kosovés.

Pronarét:
Arsim Kabashi
Pozita-Drejtor i Shogérisg, Kryesuses dhe Anétar i Bordit Drejtues

ID 103056215

Bali Kabashi- Anétar i Borsit Drejtues
ID 1007962106

Ismail Selimi- Anétar i Borsit Drejtues
ID 1004289915

Aktiviteti kryesor éshté:

9312--mmmmmmem Aktivitetet e klubeve sportive
931 1-—-mmmmmm Funksionimi i objekteve sportive
8551-----m-mm- Arsim per sporte dhe rekreacion
L Funksionimi i obekteve sportive
9313-—----mmmmmm Palestra e fitnesit

7312---mmmmm- Publiciteti permes mediave



Klubi i Futbollit “Ballkani”™ Sh.p.k
01.01.2020-31.12.2020

UNIVERIUM AUDIT

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

PER MENAXHMENTIN E Klubi i Futbollit *Ballkani” Sh.p.k.
Raport mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t&¢ Klubi i Futbollit "Ballkani” Sh.p.k.. (€ cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit
financiar me datén 31 Dhjetor 2020, pasqyrén e t€ ardhurave gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital
dhe pasqyrén e flukseve (& parasé per vitin g€ mbyllet me kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare,
pérfshiré njé pérmbledhje t& politikave kontabél mé t& réndésishme. Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare
bashkélidhur paraqesin drejt, né té gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar t& Shoqérisé me datén 31 Dhjetor
2020, performancén financiare dhe flukset e paras€ pér vitin q& mbyllet né kété daté. né pérputhje me Standardet

Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér Opinionin
Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t&). Pérgjegjésité tona
nyré mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité ¢

sipas kétyre standardeve jang pgrshkruar né mé
Shoqgria né pérputhje me Kodin e Etikés

Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare. Ne jemi té pavarur nga
pér Profesionistet Kontabél t& Bordit t& Standardeve Ndérkombétare t& Etikés pér Profesionistet Kontabgl (Kodi i
BSNEPK) s¢ bashku me kérkesat etike qé jang t& zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né [FAK, dhe
kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa dhe me Kodin ¢ BSNEPK. Ne besojmé
se evidenca e auditimit q& kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe ¢ pérshtatshme pér t& dhéné njé bazé pér opinionin
toné.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave t& Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare

qitjen e drejté & pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF-t&,
ykon t& nevojshme pér t& béré t& mundur pérgatitjen e pasqyrave
t¢ mashtrimit apo gabimit. N& pérgatitjen ¢

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe para
dhe pér ato kontrolle t& brendshme qé drejtimi i gj
financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale. gofté pér shkak
pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésin€ ¢ Kompanisé pér t& vazhduar ng vijimési,
duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér géshtjet q& kané & b&jné me vijimésing dhe duke perdorur
parimin kontabgl & vijimésisé perveg se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé Kompaning ose té ndérpresé
aktivitetel. ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg sa mé sipér. Ata q& jané té ngarkuar me geverisjen jané
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit 1& raportimit financiar té Organizates.




Klubi i Futbollit “Ballkani™ Sh.p.k
01.01.2020-31.12.2020

Pérgjegjisité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané & t& arrijmé njé siguri (& arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né térési nuk
kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t& léshojmé njé raport auditimi qé pérfshin
opinionin toné, Siguria e arésyeshme &shté njé siguri e nivelit t& larté, por nuk &shté njé garanci q& njé auditim i
kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmong njé anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalité mund & vijné
si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése. individualisht ose t& marra sé bashku, pritet
gi-: né 1_11Enyré té arésyeshme. t& influencojné vendimet ekonomike € pérdoruesve, € marra bazuar né kéto pasqyra
inanciare,

Si pjes¢ ¢ auditimit né pérputhje me SNA-t& ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé skepticizmin
profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

. Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziqet € anomalisé materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose gabimit,
hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigje & kétyre rreziqeve, dhe marrim evidencé auditimi qé &shté
e mjaftueshme dhe ¢ pérshtatshme pér t¢ siguruar njé bazé pér opinionin toné. Rreziku i moszbulimit t& nj¢ anomalie
materiale si rezultat i mashtrimit éshté mé i larté se rreziku si rezultat i gabimit. sepse mashtrimi mund & perfshijé
marréveshje té fshehta. falsifikime, pérjashtime @ qéllimshme, informacione (& deformuara. anashkalime (€
kontrolleve t& brendshme.

o Sigurojmé njé njohje t& kontrollit € brendshém qé ka 1 b&jé me auditimin, me qéllim g€ € péreaktojmé
procedurat ¢ auditimit & jané & pérshtatshime sipas reethanave, por jo pér qéllime té shprehjes sé njé opinioni mbi
efikasitetin e kontrollit t& brendshém t& Shoqéris¢.

. Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabgl t& pérdorura dhe arsyeshmériné e gmuarjeve kontabél
dhe t& shpjegimeve pérkatése t& béra nga drejtimi.

° Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshméring ¢ pérdorimit (& bazés kontabél t& vijimésisé. dhe
bazuar né evidenceén e auditimit t& marré, nése ka njé pasiguri materiale né lidhje me ngjarjet ose kushtet. ¢ cila
mund t& hedhé dyshime t&é médha pér aftésiné e Shoqérisé pér t& vijuar veprimtaring. Nése ne arrijmé né pérfundimin
qé ka njé pasiguri ne duhet t& térheqim vémendjen né raportin e audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna né
pasgyrat financiare, ose nése kéto shpjegime jangé te papérshtatshme, duhet ¢ modifikojmé opinionin tong.
Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit (& marré deri né datén ¢ raportit toné. Megjithaté. ngjarje ose
kushte té& ardhshme mund t& béjné q& Shogqéria (& ndérpresé veprimtaring.

. Vlerésojmé paragitjen e pérgjithshme. strukturén dhe pérmbaj tien ¢ pasqyrave financiare, pérfshiré
informacionet shpjeguese t& dhéna. dhe nése pasqyrat financiare paragesin transaksionet dhe ngjarjet né to né njé
ményré qé arrin paraqitjen e drejté.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me qeverisjen, pérveg té jerave, lidhur me qéllimin dhe kohén e auditimit
dhe gjetjet e réndésishme t& auditimit, pérfshiré ndonjé mangési té réndésishme né kontrollin e brendshém g€ ne
mund t& identifikojmé gjaté auditimit. Ne gjithashtu, ju japim personave té ngarkuar me qeverisjen njé deklaraté qé
ne jemi né pajtim me kérkesat pérkatése etike né lidhje me pavarésing, dhe ju komunikojmé atyre t€ gjitha lidhjet
dhe géshtjet e tjera g& mundet né ményré (& arsyeshme, té ndikojné né pavarésing tong, dhe kur &shté e zbatueshme,

masat mbrojtése pérkatése.

Prishtine . 23.03.202 1




Pasqyrat financiare dhe raporti i audituesit t& pavarur Klubi i Futbollit "BALLKANI" SH.P.K.

Pasqyra e pozicionit financiar{Bilancit) pér periudhen 01.01.2020 - 31.12.2020
(Vlerat né Euro)

Pasurité Shénimi 31.12.2020 31.12.2019
Asetet aktuale

Paraja e gatshme dhe ekuivalentét e saj 12.3 47,424 6,392
Pasurité tjera afatshkurta/Huat e dhena 150,000

Llogarite e arketueshme nga transferimi | lojtareve s -
Llogarite e arketueshme nga grupet/ subjektetet € nderlidhura - -
Llogarite e arketueshme (te tjera) %
Parapagimet
Kerkesa per tatim te paguar me teper -
Kerkesat e tjera - -
Totali | aseteve aktuale 197,424 6,392

Pasurite (Pasurite e géndrueshme té trupézuara)

Pasurite e paprekshme - lojtarét 32,746
Pasurite e paprekshme - te tjera -
Llogarite e arketueshme (te tjera) -

Pasurité e paprekshme-patrupzuara -
Invesimet afatgjate =

Pasurite e tjera =
Totali i pasurive themelore 32,746.27

59,467.68

Totali | aseteve 230,171 65,859

Detyrimet dhe ekuiteti
Detyrimet afatshkurtéra:
Detyrimet tjara afatshkurta/pagat 42,917 29,454
Tatimi ne paga | paguesh&m/kontributet 37,253
Obligimet per tatimet tjera -
Tatimi mbi fitim i pagueshém
Obligimet ndaj furnitorve
Detyrimet tjera afateshkurtéra
Totali | detyrimeve aktuale

80,171 65,859

Detyrimey afatgjata

Huate afatégjate

Detyrimet e tjera jokurente
Totali i detyrimeve afatgjate

80,171 65,859
150,000

Totali i Detyrimeve

Detyrimet tjera/Te hyrat e shtyera
Kapitali dhe rezervat:
Kapitali aksionar

Fitimi | mbajtur

Gjithsejt ekuitetit

GJITHSEJ DETYRIME DHE EKUITET 230,171 65,859

Pasqyrat Financiare jane te aprovuara nga Bordi i Drejtoreve dhe jane autorizuar
nga drejtori me 2 }20261[:\\

Drejtori Finqnt?'u"ll(%u}tﬁbilist | Certifikuar

LRy I} ;i g
bl . ::,.j{" %’/’/ﬂ )
Arsim Kaba {C/ Sylejman Vitia




Klubi i Futbollit "BALLKANI" SH.P.K.
01.01.20 - 31.12.2020

Pasqyra e te ardhurave pér vitin qe perfundon me 31.12.2020
(Vierat né Euro)

Té ardhurat Shénimi 31.12.2020 31.12.2019

Te hyrat nga donacionet 12.4 535,094 177,605
Te hyrat nga sponzorizimet dhe reklamat 239,435 305,786
Te hyrat nga shitjet e biletave 3,697 11,504
Té hyra tjera operative 5,127 65,859
Totali | te ardhurave 783,352 560,754

Shpenzimet operative

Shpenzimet Materjale 12.5 (32,687) (101,774)
Shpenzimet e perfitimit te punonjesve (lojetareve) 12.6 (5697,301) (457,974)
Shpenzimet e Zyrés & Administratés (3,365) (1,007)

Pagesat me para te gatshme per huazimet ndaj
aksionarve/personave te nderlidhur -

Totali | shpenzimeve operative (633,352) -

Fitimi/Humbja operative 150,000 -
Tregtimi(shitja) | lojtarve -
Amortizimi i aktiveve jo-Materiale Fikse (regjistrimet e
lojtarve)

Zhvlerésimi i aktiveve jo-Materiale (regjistrimet e lojtarve) -
Fitimi / humbja nga shitja e lojtarve

Kostoja e regjistrimit te lojtarve (duké pérfshiré edhe
agjentet e pakapitalizuar / tarifat e ndérmjetme dhe
kredite)

Te ardhurat ne dispozicion nga regjistrimet e lojtarve
(duké pérfshiré té ardhurat e kredisg)

Totali nga shitja e lojtarve -

Té ardhurat Financiare
Kostot financiare

Té dala té tjera financiare =
Fitimet e kémbimit valutor neto / (Humbjet) -
Te ardhurate neto financiare / shpenzimet -
Fondet e bartuara 150,000.00

Fitimi ose humbja para taksave - -
Tatimi né fitim -
Fitimi/Humbja neto pér vitin - .




Klubi i Futbollit "BALLKANI" SH.P.K.
01.01.20 - 31.12.2020

Pasqyra e rrjedhjes se parasé pér vitin ge perfundon me 31.12.2020
(Vlerat né Euro)

Té hyrat nga Donacionet 12.4 779,655 489,069
Te hyrat nga shitjet e biletave 3,697 5,826
Te hyrat e shtyera -

Humbja nga shitja e pasuris jo qarkulluiese -
Shpenzimet e interesit
Rritja/zvoglimi ne stoge
Rritjafzvoglimi ne te arketueshmet
Rritja/zvoglimi ne te pagueshmet -

Paraja e gatshme e gjeneruar nga operacionet 783,352 494,895
Daljet e Parasé:

Shpenzimet e Pagave 12.6 (597,301) (457,974)
Shpenzimet e Aktiviteteve & Operative 12.5 (36,051) (102,781)
Obligimet rrjdhse 80,171 65,859
Rrjedhja neto e paras nga aktiviteti operativ 230,171 0
Tatime te paguara (39,138) (846)

Rrjedhja neto e paras aktivitetetet investuese
Arketimet e parase nga shitja e lojtarve te regjistruar -

Pagesatt e parase nga blerja e lojtarve te regjistruar -
Pagesat me para te gatshme per huazimet ndaj
aksionarve/personave te nderlidhur (150,000) (4,000)

Rrjedhja neto e paras nga aktivitetet investuese (150,000) (4,000)

Rrjedhja neto e paras nga aktivitetet financiare
Emetimi i kapitalit akcionar

Te hyrat nga Donatoret

Te hyrat nga Shitjet

Rrjedhja e paras nga aktivitetet financiare -

Rritja/zvoglimi i paras se gatshme pér periudhen 41,033 (4,000)
Paraja e gatshme ne fillim te periudhes 6,392 11,238
Paraja e gatshme ne fund periudhes 47,424 6,392




Klubi i Futbollit “Ballkani” Sh.p.k
Pasqyrat financiare dhe raporti | audituesit te pavarur pér periudhen 01.01.2020 - 31.12.2020

1.DEKLARATA E PERPUETHSHMERISE
Pasqyrat financiare t& Klubi i Futbollit “Ballkani” Sh.p.k jané pérgatitur n& pérputhje me Standardet

Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (“SNRF”).

2.BAZA E PERGATITJES DHE POLITIKAT E RENDESISHME KONTABEL

2.1 Baza e matjes

Pasqyrat financiare pér Klubn e Futbollit “Ballkani” Sh.p.k. jané pérgatitur né bazé t&€ matjeve t&
pércaktuara me SNRF pér secilin lloj té pasurisé, té ardhurave dhe shpenzimeve.
Bazat e matjes jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né politikat e kontabilitetit t&

paragitura mé poshté.
2.2 Valuta e pérdorur

Valuté funksionale e Klubit te Futbollit “Ballkani” Sh.p.k. éshté valuta Euro (“EUR”).
Pasqyrat financiare jané prezantuar né¢ euro.

2.3 Paraja dhe ekuivalentet e parasé

Pér qéllime t& pasqyrés sé rrjedhés sé parasé, paraja dhe ekuivalentét e parasé jan€ konsideruar té
jené paraja e gatshme si dhe ajo né llogari rrjedhése. Klubi i Futbollit “Ballkani” Sh.p.k.
operon me llogarité bankare t€ hapura né BKT.

2.4 Asetet fikse té trupézuara

Asetet fikse t& trupézuara paragiten me koston minus amortizimin e akumuluar dhe ndonj& humbje

t& njohur nga zhvlersimi / amortizimi. Zhvlerésimi ngarkohet né ményré qé t& zvoglojé koston ose

vleresimin e aseteve pérveq tokés dhe pronave né ndértim e sipér, mbi jetén e tyre t& vlerésuar té

pérdorimit duke pérdorur metodén lineare, né bazé t&€ méposhtme:

Ndértesat 5% né vit

Pajisjet dhe makineria e rendé 10% né& vit

Pajisjet dhe makineria 20% né vit .

Asetet e marra me qira zhvlerésohen pér jetén e tyre t& dobishme ekonomike t& pritshme mbi
bazén e njejté si Asetet né prondsi ose, né periudhé mé t& shkurtér, gjaté afatit (€ qirasé pérkatése.

Fitimi ose humbja qé& rrjedh ose nga shitja ose dalja jashté pérdorimit t& njé aktivi pércaktohet si
diferencé midis t& ardhurave t& shitjes dhe vleres kontabél te aktivit dhe njihet ne te ardhura.

2.5 Asetet Jo-materiale fikse — lojtarét

Transferimi dhe shpenzimet e rastit qé lidhen me blerjen e lojtaréve té regjistruar kapitalizohen si

aktive fikse t& patrupézuara.

Kéto kosto jané amortizuar plotésisht, né késte té barabarta vjetore, gjaté periudhés s¢ kontratave

té lojtaréve respektiv.

Nuk pérfshihen shumat e lojtaréve brenda klubit. Kur rinegociohet njé kontraté, sé€ bashku me
shpenzimet e reja gé& lidhen me zgjerimin e késaj kontrate, duhet t& amortizohen gjaté afatit

té kontratés sé re.
Cdo tarifé transferimi e pagueshme si rezultat i njé ose mé shumé ngjarjeve né t& ardhmen

duhet té kapitalizohet, kur &shté e mundur gé njé ngjarje e tillé do té& ndodhé.
Regjistrimet e lojtaréve duhet t& zhvlergsohen, kur vlera kontabél neto tejkalon shumén e rikuper-

ueshme pérmes pérdorimit ose shitjes.
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Klubi i Futbollit “Ballkani” Sh.p.k
Pasqgyrat financiare dhe raporti | audituesit te pavarur pér periudhen 01.01.2020 - 31.12.2020

2.6 T€ hyrat
Té hyrat pérfagésojné t& ardhurat e arkétueshme nga aktivitetet kryesore t& njésisé ekonomike duke

pérjashtuar tarifat e transferimit pér shitjen lojtarve t& regjistruar dhe tatimin mbi shitjen.
Té& ardhurat maten me vlerén e drejté t& shumés sé& arkétuar ose té arkétueshmeve dhe pérfaqésojné
shumat e arkétueshme pér mallrat dhe sherbimet e ofruara né rrjedhén normale t& biznesit.

2.6.1 Faturat e hyrjes né stadion-té ardhurat e ndeshjes s& dités
Té ardhurat e lojés s€ dités njihen me ndeshjet e luajtura gjaté gjithé vitit dhe pranohen vetém

atéheré kur ka pérfunduar ndeshja.
Té ardhurat e ndeshjes sé dités q& jan& marré paraprakisht ne fund t& vitit, por kané t& bé&jné me

vitin e ardhshém (p.sh. Shitjet e biletave sezonale) duhet trajtuar si t& ardhura t& shtyra dhe
regjistrohen si teardhura pér ndeshje qé kané pérfunduar.

2.6.2 Sponzorizimi dhe reklamimi
Sponzorizimi dhe reklamat pérfshijn& sponzoret kryesore, sponzoré té tjeré, perimetrin e ndeshjeve

dhe reklamat e bordit, si dhe sponzorizimin dhe reklamat ¢ tjera.

2.6.3 Té drejtat e transmetimit
Té ardhurat nga t€ drejtat e transmetimit pérfaqésojné t& ardhurat e arkétueshme nga kontratat e

mediave vendore. Shpérndarjet né lidhje me performancén e ekipit njihen kur ato b&hen t& sigurta.

2.6.4 Té hyrat komerciale
Té ardhurat komerciale pérfshijné t& hyrat nga tregtimi, shitja e ushqimit dhe pijes, konferencat,
llotaria dhe t& ardhurat e tjera komerciale vetem nése nuk kategorizohen ndryshe.

2.6.5 Solidariteti i UEFA dhe ¢mimi i parasé

(Cmimi i parasé s¢ UEFA paraqet t& hyrat e arkétueshme nga pjesémarrja né garat e UEFA-s.
Tregtimi dhe pagesat e participimit llogariten si shpenzime t&€ ndeshjeve individuale.
Shpérndarja né lidhje me performancén e ekipit njihet vetém atéheré kur llogaritet q& éshté béré
pér até géllim.

2.6.6 T€ hyrat tjera

Té ardhurat tjera pérfshijné donacione, grante mirpo asnjé t& ardhur té jashtézakonshme operative
dhe té hyra té tjera jo t& ndara né pesé kategorité e tjera.

11



Pasqyrat financiare dhe raporti i audituesit t& pavarur Klubi i Futbollit "BALLKANI" SH.P.K.

3. Paraja dhe ekuivalentét e parasé

2020 2019
€ €
Paraja ne arke 47,080 6,016
Parajané bankg s g 76
Depozitat afatshkurta bankare - -
Totali 47424 6,392
2020 2019

4. T€ hyrat nga Donacionet
Vlera e Kontratés  Kealizimi i

€ €
Te hyrat nga donacionet 774,528 489,069
“Te hyrat nga shifjet e biletave ™™ 77T T e 3,697 T 5,826
“Te hyrate shtyera & reklama e 5127 T 65,859

Totali 783,352 560,754
5. Shpenzimet e Aktiviteteve Operative
2020 2019

€ €
SMPCZVIES | e (3,369) ... (1,007)
Giyqtaret-Vezhguesit (2,008) ... (3770)
Paisie SPOTHVE | e (3,279) ... (30,375),
Materiale =~~~ 8920 (55,165)
Transfere te lojtarve (3,085) T
Reprezentacion (15,334) (12,464)
Total aktivitete & operative (36,051) (102,781)
6. Shpenzimet e Pagave

2020 2019

€ €
Paga bruto 072,477 440,402
Konfributi T punédhengsif ™ T g T 17,572"
Kontributi T pungorit T gy 17572
Tatiminé paga ey T 32,073
Paganelp RIS 504,929 T 390,757

Paga Bruto & Kontributi i punédhénésit 597,301 457,974




